

ORIGINALE DELIBERAZIONE

REG. N.40

**OGGETTO: Concessione contributo economico in favore di famiglie bisognose.  
Quota del 5 per mille dell'IRPEF erogata dal Ministero dell'Interno, periodo di imposta 2009.**

## *COMUNE DI MUSSOMELI*

Provincia Regionale di Caltanissetta



## *GIUNTA COMUNALE*

L'anno duemilatredici il giorno dodici del mese di Marzo, alle ore 12,45, nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

1) Calà Salvatore

**SINDACO**

2) Nucera Vincenzo

3) Gelsomino Francesca

4) La piana Gaetano

5) =====

6) =====

7) =====

**ASSESSORI**

Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott.ssa Nicastro.

Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

L'Ufficio Servizi Sociali

PREMESSO CHE , l'art. 63 del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 testualmente recita:

Per l'anno finanziario 2010, con riferimento alle dichiarazioni dei redditi relative al periodo di imposta 2009, sulla base dei criteri e delle modalità di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 gennaio 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 22 del 27 gennaio 2006, fermo quanto già dovuto dai contribuenti a titolo di imposta sul reddito delle persone fisiche, una quota pari al cinque per mille dell'imposta stessa è destinata in base alla scelta del contribuente anche a sostegno delle attività sociali svolte dal Comune di residenza del contribuente;

CHE il Ministero dell'Interno ha provveduto all'erogazione del 5 per mille IRPEF - anno d'imposta 2009, destinato al sostegno delle attività sociali svolte dal Comune di residenza dei contribuenti, accreditando la somma di € 1.078,89;

ATTESO che a causa della crisi economica il numero delle famiglie che versano in condizioni di disagio socio-economico con redditi insufficienti a garantire le esigenze primarie, negli ultimi anni ha subito un notevole incremento ;

CHE le attuali condizioni finanziarie del Comune non consentono di dare una risposta esaustiva a tutte le esigenze delle famiglie bisognose;

VISTE le istanze di richiesta di contributo economico straordinario, presentate dai sigg.:

- Messina Teresa nata a Mussomeli il 27.06.1967;
- Bellanca Alessandro nato a Mussomeli il 27.05.1972
- Anzalone Giovanni nato a Mussomeli il 26.07.1956;
- Favata Veronica nata a S.S. Quisquina il 30.03.1994
- La Greca Rita nata a Mussomeli il 3.05.1957

ACCERTATO che le sopraccitate famiglie versano in stato di disagio socio-economico e sono privi di reddito, pertanto si ritiene opportuno concedere un contributo economico straordinario per far fronte alle esigenze familiari urgenti;

RITENUTO di concedere la complessiva somma di € 1.078,89 erogata dal Ministero dell'Interno quale quota pari al cinque per mille IRPEF anno d'imposta 2009, a favore dei sopraccitati nuclei familiari nella misura a fianco di ciascuno segnata;

VISTA la L.R. n. 48 dell'11 dicembre 1991 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui al T.U. approvato con decreto Lg.vo n. 267 del 18 agosto , in virtù del recepimento dinamico contenuto nella citata L.R. 48/91;

VISTA la L.R. n. 44 del 3 dicembre 1991 così come modificata dalla L.R. n. 23/97;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000,

#### PROPONE

Per quanto in premessa

- 1) Concedere il contributo economico di € 1.078,89 erogato dal Ministero dell'Interno quale quota pari al cinque per mille IRPEF anno d'imposta 2009, ai nuclei familiari sottonotati nella misura a fianco di ciascuno segnata
  - Messina Teresa nata a Mussomeli il 27.06.1967 € 250,00
  - Bellanca Alessandro nato a Mussomeli il 27.05.1972 € 250,00
  - Anzalone Giovanni nato a Mussomeli il 26.07.1956 €250,00
  - Favata Veronica nata a S.S.Quisquina il 30.03.1994 € 200,00
  - La Greca Rita nata a Mussomeli il 3.5.1957 € 12889

- 2) Imputare la somma di € 1.078,89 sull'INTERVENTO 1.10.04.05 Trasferimenti relativo al servizio "assistenza e beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona" utilizzando a tal uopo le somme incamerate nell'anno 2012, per gettito IRPEF del 5 per mille, anno d'imposta 2009.

#### LA GIUNTA

VISTA la proposta che precede

RITENUTA la propria competenza

VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/1990, recepita con L.R. n. 48/91 espressi in questi termini:

Responsabile dell'Area Amministrativa:

parere favorevole

Responsabile dell'Area finanziaria

parere favorevole

Ad unanimità di voti resi in forma palese

#### DELIBERA

Approvare la superiore proposta redatta dall'ufficio Servizi Sociali facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo.

Stante l'urgenza di provvedere con separata votazione unanime e palese la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva